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Gremium  Datum Zuständigkeit Status Zusatzinfo 

Hauptausschuss 14.10.2021 Vorberatung öffentlich  

 
 
Top Nr. 3 Sitzung des Hauptausschusses am 14.10.2021 
 
 
Vorberatung über die Änderung der Gebührensatzung für das städtische Schwimmbad 
Hubmühle 
 
 
Sachverhalt: 
 
Die letzte Gebührenanpassung wurde im Jahr 2013 vorgenommen. Nachdem Gebühren in re-
gelmäßigen Abständen neu kalkuliert werden müssen, ist eine Gebührenerhöhung zu überden-
ken. Die gesetzlich vorgegebene Kostendeckung würde zu einer unverhältnismäßigen Erhö-
hung führen. Dass diese im Bereich des Schwimmbades nicht angestrebt wird, ist bekannt und 
ist auch nicht Ziel der beabsichtigten Preiserhöhung.  
Eine Erhöhung in der Hochphase der Pandemie wurde bewusst vermieden, ist nun aber für die 
Saison 2022 vorgesehen.  
 
Die Verwaltung empfiehlt folgende moderate Anpassung: 
 

Einzelkarten 
 

 Alt Neu ab der Saison 2022 

Erwachsene 3,50 € 4,00 € 

Kinder und sonst. Ermä-
ßigungen 

2,00 € 2,50 € 

Schulklassen 1,00 € unverändert 

Abendtarif 2,00 € 2,50 € 
12er Karte Erwachsene 35,00 € 40,00 € 

12er Karte Kinder 20,00 € 25,00 € 

 
 

Saisonkarten 
 

 Alt Neu ab der Saison 2022 

 VVK Normalpreis VVK Normalpreis 

Erwachsene 50,00 € 55,00 € 55,00 € 60,00 € 

Kinder 25,00 € 25,00 € 30,00 € 30,00 € 

Schüler, Studenten, 
Schwerbehinderung 

35,00 € 35,00 € 40,00 € 40,00 € 

Familienkarte 80,00 € 85,00 € 85,00 € 90,00 € 



Alleinerziehende 60,00 € 65,00 € 65,00 € 70,00 € 

 
 

Mieteinnahmen 

   

 Alt Neu ab der Saison 2022 

Holzkabine 80,00 € 90,00 € 

Doppelkästchen 20,00 € 25,00 € 

 
 
Beschlussvorschlag:  
Der Hauptausschuss beauftragt die Verwaltung mit      :     Stimmen, einen Satzungsent-
wurf gemäß oben genannter Ausführungen auszuarbeiten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


